PAGE

Phụ lục
(Đính kèm Quyết định số: 03 /2011/QĐ-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2011 của UBND tỉnh Hậu Giang)

1. Mẫu 1: Đơn đề nghị sử dụng vỉa hè.

2. Mẫu 2: Bản vẽ đề nghị sử dụng vỉa hè.

3. Mẫu 3: Đơn đề nghị gia hạn giấy phép.

4. Mẫu 4: Giấy phép sử dụng tạm thời vỉa hè.

5. Mẫu 5: Giấy phép gia hạn sử dụng tạm thời vỉa hè.

MẪU 1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ SỬ DỤNG VỈA HÈ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện (thị xã, thành phố)............................

- Tôi tên là (hoặc tên Tổ chức): ..................................................................................
- Địa chỉ thường trú: ......................................................................................................

CMND số (đối với cá nhân) .......................................... do ............. (nơi cấp) ........................... ngày.......... tháng.......... năm..........
- Số điện thoại: ...............................................................................................................
Xin sử dụng vỉa hè trước, sau hoặc bên hông nhà số:

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

Lề đường hiện hữu: chiều dài (phần lề) ...... m x chiều rộng ......... m =…...m2.

Kích thước sử dụng: chiều dài (phần lề) ........... m x chiều rộng (chiều ngang nhà) ........... m = ............. m2.
Thời gian sử dụng: tháng, từ ngày đến ngày............................................................

Mục đích sử dụng: .........................................................................................................
.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

(Phần cam kết của cá nhân, đơn vị)............................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

……........ ngày ......... tháng ......... năm .........
Người làm đơn

(Ký ghi rõ họ tên)

MẪU 2
MẪU BẢN VẼ XIN PHÉP SỬ DỤNG VỈA HÈ

(Địa chỉ công trình: ........................................................................................................................................................................ )

[image: image1]
GHI CHÚ:
      [image: image2.emf]

      Vị trí xin phép sử dụng:

             Diện tích: L(m) x B(m) = S(m2)
MẪU 4
	QUY ĐỊNH SỬ DỤNG GIẤY PHÉP

1. Sử dụng đúng mục đích ghi trong giấy phép.

2. Không được sang nhượng và tự ý sửa đổi nội dung đã ghi trong giấy phép, nếu cần thay đổi thì phải xin phép.

3. Khi giấy phép hết hạn, nếu còn nhu cầu sử dụng vỉa hè thì phải làm đơn xin gia hạn.

4. Trường hợp mất giấy phép, phải có đơn cớ mất để xét cấp lại.

5. Xuất trình giấy phép cho các đoàn kiểm tra quản lý sử dụng vỉa hè hoặc cơ quan Nhà nước quản lý ngành kinh doanh.

6. Phải chấp hành các quy định của Nhà nước về trật tự an toàn, vệ sinh công cộng và quy định sử dụng vỉa hè.

Nếu vi phạm các điều quy định trên, cá nhân và tổ chức xin phép cấp phép sử dụng sẽ bi thu hồi giấy phép và bị xử lý theo quy định.

	        UBND TỈNH HẬU GIANG                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM UBND HUYỆN (THỊ XÃ, THÀNH PHỐ)                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         Số:          /GP
GIẤY PHÉP

SỬ DỤNG TẠM THỜI VỈA HÈ

MẪU 5
	UBND HUYỆN (THỊ XÃ, THÀNH PHỐ) …..
Cho phép: .........................................................................................
CMND (đối với cá nhân): ............................................................
Địa chỉ: ................. Đường .............................................................
Phường (xã) ................. Huyện (thị xã, thành phố)...................
Được phép tạm thời sử dụng một phần vỉa hè
..............................................................................................................
Vào mục đích: .................................................................................
Kích thước, diện tích: ....................................................................
Theo đúng vị trí được lập

Tính chất sử dụng: ..........................................................................
Giờ sử dụng trong ngày: ..................... giờ đến ....................giờ

Số ngày (tháng) sử dụng: ..............................................................
Giấy phép có giá trị từ ngày: ....................... đến .......................

Lệ phí sử dụng: ...............................................................................
Huyện (thị xã, thành phố), …… ngày …… tháng …… năm ……

	SƠ ĐỒ VỊ TRÍ CẤP PHÉP

[image: image3.emf]Nh

Nh

Ghi chú:
[image: image4.emf]

         Khu vực cấp phép sử dụng tạm thời

[image: image5.emf]

  Phạm vi bề rộng vỉa hè còn lại

[image: image6.emf]

  Bề rộng vỉa hè đường ………

GIA HẠN
Lý do:

Đến ngày: …………………….……..
Huyện (thị xã, thành phố), ngày .… tháng …. năm …

MẪU 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ GIA HẠN GIẤY PHÉP SỬ DỤNG VỈA HÈ

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện (thị xã, thành phố)............................

Tôi tên là (hoặc tên Tổ chức): .............................................................................
Địa chỉ thường trú: .................................................................................................

CMND số (đối với cá nhân) ........................................ do ............. (nơi cấp) ........................ ngày.......... tháng.......... năm..........
Số điện thoại: ..........................................................................................................
Đã được Ủy ban nhân dân huyện (thị xã, thành phố) ......................... cấp Giấy phép sử dụng vỉa hè số ................ với thời gian sử dụng từ ngày .............. đến ngày …...............
Tại địa chỉ ..........................................................................................................

Với kích thước sử dụng là: chiều dài (phần lề) …….. mét x chiều rộng (chiều ngang nhà) ……... mét = ……….… m2.
Nay do nhu cầu ................, tôi (hoặc tên tổ chức) đề nghị Ủy ban nhân dân huyện (thị xã, thành phố) ...................................... cho phép tôi được gia hạn giấy phép đến ngày .......................................................
(Phần cam kết của cá nhân, đơn vị sử dụng) ...................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

……........ ngày ......... tháng ......... năm .........
Người làm đơn

(Ký ghi rõ họ tên)

Đính kèm hồ sơ gồm:

-

-

Nhà số ......           Nhà số ......           Nhà số ......          Nhà số ......

B = ......... (m)

L = ......... (m)

ĐƯỜNG ………………..

HƯỚNG ĐI ĐẾN ĐƯỜNG …………………..                                 HƯỚNG ĐI ĐẾN ĐƯỜNG …………………..